
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

      19.11.2024                                                                                           № 1126 

 

г. Красноуфимск 

 

О внесении изменений в Постановление Главы городского округа 

Красноуфимск от 19.02.2018г. №116 «О мерах по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей в городском округе 

Красноуфимск» (с изменениями и дополнениями) 

Во исполнение Постановления Правительства Свердловской области от 

03.08.2017 N 558-1111 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей в Свердловской области», в целях обеспечения отдыха, 

оздоровления детей, усиления социальной защиты семьи и детства, создания 

необходимых условий для работы оздоровительных учреждений по 

обеспечению безопасности оздоровления и отдыха детей в городском округе 

Красноуфимск, и приведения в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 

19.02.2018г. №116 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей в городском округе Красноуфимск» (с изменениями и 

дополнениями) (далее - Постановление Главы городского округа Красноуфимск 

от 19 февраля 2018г. № 116) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2 Постановления Главы городского округа Красноуфимск от 19 

февраля 2018г. № 116 изложить в новой редакции: 

«Путевки на условиях оплаты из средств бюджета в пределах 100% 

стоимости в загородные оздоровительные лагеря, оздоровительные лагеря с 

дневным пребыванием детей предоставляются следующим категориям детей: 

- детям, находящимся в трудной жизненной ситуации: 

дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения родителей; дети-инвалиды; 

дети с ограниченными возможностями здоровья, то есть имеющие            

недостатки в физическом и (или) психическом развитии; дети - жертвы 

вооруженных    и     межнациональных     конфликтов,      экологических        и  

техногенных катастроф, стихийных бедствий; дети из семей беженцев и 



вынужденных переселенцев; дети, оказавшиеся в экстремальных условиях; дети 

- жертвы насилия; дети, отбывающие наказание в виде лишения свободы в 

воспитательных колониях; дети, находящиеся в образовательных организациях 

для обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением, 

нуждающихся в особых условиях воспитания, обучения и требующих 

специального педагогического подхода (специальных учебно- воспитательных 

учреждениях открытого и закрытого типа); дети, проживающие в малоимущих 

семьях; дети с отклонениями в поведении; дети, жизнедеятельность которых 

объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не 

могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью 

семьи». 

- детям, вернувшимся из воспитательных колоний и специальных 

учреждений закрытого типа; 

- детям, получающим пенсию по случаю потери кормильца; 

- детям из многодетных семей». 

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» 

и на официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск. 

3. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования и 

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

IO. С. Ладейщикова. 

Глава городского округа Красноуфимск М.А.Конев 

 


